
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

«БУРЯТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273 и «Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам», 
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 1 июля 2013 г. N 
499, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующие положения института:
1.1. Положение о порядке приема на обучение по программам 

профессиональной переподготовки и повышения квалификации;
1.2. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и 

восстановления слушателей по дополнительным профессиональным программам;
1.3. Положение о порядке перезачета учебных предметов, курсов, дисциплин 

(модулей) в дополнительных профессиональных программах (повышения 
квалификации и профессиональной переподготовки).

2. Специалисту Центра информационных технологий, дистанционного и 
сетевого образования (Будаева Р.В.) в срок до 17.12.2018 разместить положения на 
официальном сайте института.

3. Организационно-кадровому отделу (Ерофеева И.А.) довести настоящий 
приказ до руководителей структурных подразделений, путем рассылки по 
электронной почте.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

(ГАУ ДПО РБ «БРИОП»)

П Р И К А З
№ Ш-0*Р

г. Улан-Удэ

Об утверждении положений института

В.Ц. Цыренов


